Edital de Retificação nº 01
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 01/2023.

1. O quadro 1.1 e o item 1.5 do Edital de publicação do processo seletivo público

simplificado nº 01/2023 passa a vigorar nos seguintes termos:

1.1. Os candidatos às vagas abaixo descritas deverão ser maiores de 18 anos de
idade e atender aos demais requisitos previstos neste Edital, cujo prazo de validade é de 2 (dois)
anos, prorrogáveis por igual período, conforme se segue:

CARGO Nº DE VAGAS REQUISITOS

PROFESSOR DE APOIO
ESPECIALIZADO 26

Curso Superior em Pedagogia ou Curso Normal
Superior, reconhecido pelo MEC, e curso
especializado, de no mínimo, 120 horas, em uma
das seguintes áreas: de deficiência intelectual;
física; visual; múltipla ou Transtornos Globais do
Desenvolvimento (TGD), oferecidos por instituição
de ensino credenciadas.

1.5. A jornada de trabalho é de 23h por semana, e a remuneração é de R$ 2029,49
(dois mil e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos).

2. As demais disposições previstas no edital de publicação do presente processo

seletivo simplificado permanecem inalterados e estão à disposição dos candidatos na Internet,
no endereço www.pocofundo.mg.gov.br  e afixado no mural da prefeitura.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Poço Fundo - MG, 24 de fevereiro de 2023.

Rosiel de Lima
Prefeito Municipal